
Sprachen Mathematik Naturwissenschaften, 
Technik und Informatik  

Gesellschaftswissenschaften 
und Ethik

Musisch-ästhetische Bildung, 
Alltagskultur, Gesundheit und 

Sport
Pädagogik und Religion

BL Ric, Birgit (D) Polzin, Isabel (M) Keck, Andreas (T) Fedel, Natalie (G) Otterbeck , Henning (S) Stieber-Gand, Dorothea (PÄD)            

FL Beuther, Christina (D)
Giegold, Marc (E)

Egner, Miriam (M) Kügler, Ursula (CH)
N.N.(T)

Bergmeier, Uwe (GEO)
Grimm, Steffen (GK)
Latussek, Ines (G)
Schmid, Thomas (G)
Behrndt, Katrin (ETH)

Richter, Klaus (S)
Hummel, Susanne (KU)

LB Haas, Thomas (D)
Keck, Kathrin (D) 
Vogel, Sabine (D)
Schmidt, Sandra (E)
Strobl, Isabell (E)

Lang, Michael (M)
Nimmrichter, Mathias (M)
Weber, Martin (M)

Appenzeller, Birgit (BIO)
Bertram, Regine (BIO)
Gugau, Bernd (T)
Stieber-Gand, Dorothea (BIO)
Richter, Klaus (PHY)
Wagner, Steffen (PHY)

Herrfurth, Andrea (GEO/GK)
Hoffmann, Sophia (GEO)
Fuchs, Anja (G)
Lang, Michael (WL)
Weber, Christine (ETH)

Herrfurth, Andrea (AUG)
Stein, Denise (AUG)
Keck, Kathrin (MU)
Wagner, Steffen (S)
Werner, Thorsten (S)

Fedel, Natalie (PÄD)
Grimm, Steffen (PÄD)
Latussek, Ines (PÄD)
Otterbeck, Henning (PÄD)      
Ric, Birgit (PÄD)
Schmid, Thomas (PÄD)

Winterbauer, Gertrud (ETR)
Wagner, Claudia (KTR)

Organigramm – Sekundarstufe 1 
Abteilungsleitung: Ric, Birgit (BL als Stellvertreterin der SL) / Otterbeck, Henning (stellv.) 

Stand: 08.12.2023 

Überfachlicher Kompetenzbereich

Medienbildung Leitperspektiven Bilinguales
Lehren und Lernen BNT Übergang 2./3. Phase

Keck, Andreas Christina Beuther Schmidt, Sandra Stieber-Gand, Dorothea Schmid, Thomas

Egner, Miriam
Heinrich, Inken
Hoffmann, Sophia
Lang, Michael
Malinowski, Andre
Richter, Klaus
Steger, Jan
Wagner, Steffen

Riedinger, Daniel 
Fuchs, Anja
Haas, Thomas
Hoffmann, Sophia
Hummel, Susanne
Kohlroß, Karel
Kügler, Ursula
Stieber-Gand, Dorothea
Weber, Christine
Werner, Thorsten

Kügler, Ursula Fedel, Natalie 
Grimm, Steffen Hummel, 
Susanne
Keck, Andreas 
Latussek, Ines 
Otterbeck, Henning 
Palm, Carina
Stieber-Gand, Dorothea 

Schul- und Beamtenrecht

Albrecht, Martin (Leimen)
Baust, Stefan (Ladenburg)
Hilgenfeldt, Fabian (Waibstadt)
Hoffmann, Lars (MA-Rheinau)
Naber, Brigitte (MA-Herzogenried)
Nuß, Matthias (MA-Neckarau)
Petri, Jutta (MA-Sandhofen)
Rauh, Anja (Heidelberg)
Schuchardt, Jörg (MA-Gartenstadt)

Supervision

Schifferdecker, Beate


	Folie 1

